
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/508/2023 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków bieżących budżetu gminy w kwocie  200.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się aktualizacji wykazu łącznych wydatków majątkowych budżetu gminy na 

2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się aktualizacji wykazu zadań inwestycyjnych rocznych w 2023 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 42.165.632,17 zł,  

w tym: 

dochody bieżące 32.146.604,17 zł, 

dochody majątkowe  10.019.028,00 zł, 

b) wydatkami w kwocie 43.752.534,17 zł,  

w tym: 

wydatki bieżące 31.411.700,17 zł, 

wydatki majątkowe 12.340.834,00 zł, 

c) wynikiem finansowym – deficyt w kwocie 1.586.902 zł, którego źródłem pokrycia są: - kredyt w wysokości 
1.542.000 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
44.902 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.05.2023 r.

Poz. 2654



Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru budżetu na 2023 rok zawiera załącznik 
nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2654



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/508/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 399 970,00 0,00 1 399 970,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 200 000,00 200 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 80 000,00 80 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 120 000,00 120 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 399 970,00 -200 000,00 1 199 970,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 169 970,00 -200 000,00 969 970,00 

Razem: 43 752 534,17 0,00 43 752 534,17 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2654



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/508/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy na 2023 r. 
          
          

w tym 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Ogółem 
Razem 

w tym na programy 
finansowane                
z udziałem środków                      
o których mowa                   
w art. 5 ust. 1             
pkt 2 i 3 uofp 

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 600 60016 6050 Budowa dróg i 

chodników 459 820 459 820 0 0 0 

2. 600 60016 6050 

Przebudowa 
drogi gminnej w 
miejscowości 
Karwno na 
działkach nr 158, 
178, 170 obręb 
Karwno 

510 150 510 150 0 0 0 

3. 700 70005 6060 
Wykup gruntów 
pod drogi 
gminne 

21 515 21 515 0 0 0 

4. 710 71035 6210 
Budowa 
cmentarza 
komunalnego w 
Rokitach 

100 000 100 000 0 0 0 

5. 750 75023 6067           
6069 

Projekt "Cyfrowa 
Gmina" 173 280 173 280 173 280 0 0 

6. 754 75495 6230 

Dotacje celowe 
dla jednostek 
OSP na zakup 
samochodów 
pożarniczych 

210 000 210 000 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2654



7. 801 80101 6050 

Wykonanie 
pochylni oraz 
wymiana stolarki 
drzwiowej w 
budynku Szkoły 
Podstawowej w 
Czarnej 
Dąbrówce 

50 000 50 000 0 0 0 

8. 801 80101 6050           
6370 

Rozbudowa 
budynku Szkoły 
w Czarnej 
Dąbrówce 

4 300 000 4 300 000 0 0 0 

9. 801 80101 6057           
6059 

Montaż 
odnawialnych 
źródeł energii - 
instalacji 
fotowoltaicznej 
na obiekcie 
Szkoły 
Podstawowej w 
Czarnej 
Dąbrówce 

202 727 202 727 202 727 0 0 

10. 801 80101 6057           
6059 

Montaż 
odnawialnych 
źródeł energii - 
instalacji 
fotowoltaicznej 
na obiekcie 
Szkoły 
Podstawowej w 
Nożynie 

156 343 156 343 156 343 0 0 

11. 900 90015 6050 

Projekt 
oświetlenia na 
drodze 
osiedlowej (w 
ramach Funduszu 
Sołeckiego 
Jasień) 

5 000 5 000 0 0 0 

12. 900 90015 6050 

Budowa 
oświetlenia 
drogowego (w 
ramach Funduszu 
Sołeckiego 
Kartkowo) 

14 493 14 493 0 0 0 

13. 900 90015 6050 

Budowa 
oświetlenia 
drogowego (w 
ramach Funduszu 
Sołeckiego 
Mikorowo) 

20 076 20 076 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2654



14. 900 90017 6210 

Zakup 
komputerów, 
serwera, 
oprogramowania 
wraz z 
rozbudową sieci 
lokalnej w 
Zakładzie 
Gospodarki 
Komunalnej 
Czarna 
Dąbrówka 

13 638 13 638 0 0 0 

15. 900 90095 6057           
6059 

Instalacja 
odnawialnych 
źródeł energii na 
terenie Gmin 
Czarna 
Dąbrówka, 
Damnica oraz 
Tuchomie 

477 378 477 378 477 378 0 0 

16. 900 90095 6230 

Finansowanie 
wkładów 
własnych 
organizacji 
pozarządowych 
realizujących 
projekty z 
funduszy 
europejskich, 
krajowych i 
innych  

216 000 216 000 0 0 0 

17. 926 92601 6050           
6370 

Modernizacja 
obiektów 
sportowych wraz 
z budową 
infrastruktury 
towarzyszącej, z 
budową 
Skateparku i 
oświetlenia 
kompleksu 
sportowego 

5 301 400 5 301 400 0 0 0 

18. 926 92695 6050 

Zagospodarowan
ie placu 
wiejskiego (w 
ramach Funduszu 
Soł. Bochowo) 

22 000 22 000 0 0 0 

19. 926 92695 6050 
Zagospodarowan
ie placu 
wiejskiego (w 
ramach Funduszu 

15 412 15 412 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2654



Soł. Dęby) 

20. 926 92695 6050 

Zagospodarowan
ie działki 
gminnej nr 38/7 
(w ramach Fund. 
Soł. Kotuszewo) 

12 738 12 738 0 0 0 

21. 926 92695 6050 

Zagospodarowan
ie placu (w 
ramach Funduszu 
Sołeckiego 
Nożynko) 

20 000 20 000 0 0 0 

22. 926 92695 6050 

Zakup 
wyposażenia i 
urządzeń na plac 
zabaw (w ramach 
Fund. Sołeckiego 
Podkomorzyce) 

15 664 15 664 0 0 0 

23. 926 92695 6050 

Rozbudowa 
istniejącej altany, 
ułożenie 
polbruku oraz 
podłączenie 
energii do 
altany(w ramach 
Fund. Soł. 
Przylaski) 

9 200 9 200    

24. 926 92695 6050 

Modernizacja 
wiaty na placu 
wiejskim (w 
ramach Fund. 
Soł. Rokitki) 

14 000 14 000 0 0 0 

Ogółem  12 340 834 12 340 834 1 009 728 0 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2654



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/508/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 
           w złotych 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

rok 
budżetowy 

2023 
(8+9+10+11) 

dochody 
własne jst 

kredyty i 
pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źródeł* 

środki wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 60016 6050 Budowa dróg i 
chodników 459 820 459 820 459 820 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

2. 700 70005 6060 Wykup gruntów pod 
drogi gminne 40 000 40 000 40 000 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

3. 710 71035 6210 Budowa cmentarza 
komunalnego w 
Rokitach 100 000 100 000 100 000 0 A.       

B.  
C. 0 Zakład Gospodarki Komunalnej Czarna 

Dąbrówka 

4. 754 75495 6230 
Dotacje celowe dla 
jednostek OSP na 
zakup samochodów 
pożarniczych 

210 000 210 000 210 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

5. 801 80101 6050 
Wykonanie pochylni 
oraz wymiana stolarki 
drzwiowej w budynku 
Szkoły Podstawowej w 
Czarnej Dąbrówce 

50 000 50 000 50 000 0 A.   
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

6. 801 80101 6057           
6059 

Montaż odnawialnych 
źródeł energii - 
instalacji 
fotowoltaicznej na 
obiekcie Szkoły 
Podstawowej w 
Czarnej Dąbrówce 

202 727 202 727 56 227 0 A.   
B.  
C. 146 500 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

7. 900 90015 6050 
Projekt oświetlenia na 
drodze osiedlowej (w 
ramach Funduszu 
Sołeckiego Jasień) 

5 000 5 000 5 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

8. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia 
drogowego (w ramach 
Funduszu Sołeckiego 
Kartkowo) 

14 493 14 493 14 493 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

9. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia 
drogowego (w ramach 
Funduszu Sołeckiego 
Mikorowo) 

20 076 20 076 20 076 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2654



10. 900 90017 6210 

Zakup komputerów, 
serwera, 
oprogramowania wraz 
z rozbudową sieci 
lokalnej w Zakładzie 
Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

13 638 13 638 13 638 0 A.        
B.  
C. 0 Zakład Gospodarki Komunalnej Czarna 

Dąbrówka 

11. 900 90095 6230 

Finansowanie wkładów 
własnych organizacji 
pozarządowych 
realizujących projekty 
z funduszy 
europejskich, 
krajowych i innych  

216 000 216 000 216 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

12. 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 
placu wiejskiego (w 
ramach Funduszu Soł. 
Bochowo) 

22 000 22 000 22 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

13. 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 
placu wiejskiego (w 
ramach Funduszu Soł. 
Dęby) 

15 412 15 412 15 412 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

14. 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 
działki gminnej nr 38/7 
(w ramach Fund. Soł. 
Kotuszewo) 

12 738 12 738 12 738 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

15. 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 
placu (w ramach 
Funduszu Sołeckiego 
Nożynko) 

20 000 20 000 20 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

16. 926 92695 6050 
Zakup wyposażenia i 
urządzeń na plac zabaw 
(w ramach Fund. 
Sołeckiego 
Podkomorzyce) 

15 664 15 664 15 664 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

17. 926 92695 6050 
Rozbudowa istniejącej 
altany, ułożenie 
polbruku oraz 
podłączenie energii do 
altany(w ramach Fund. 
Soł. Przylaski) 

9 200 9 200 9 200 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

18. 926 92695 6050 
Modernizacja wiaty na 
placu wiejskim (w 
ramach Fund. Soł. 
Rokitki) 

14 000 14 000 14 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna Dąbrówka 

Ogółem 1 440 768 1 440 768 1 294 268 0 0 146 500 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2654



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/508/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.   
   w złotych   

  
  Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. 
  

1 2 3 4   
Przychody ogółem:  3 351 402   

1. Kredyty § 952 3 006 500   

2. Pożyczki § 952 0   

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0   

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy  § 950 44 902   

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 300 000   

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

§ 905 0   

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0   

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0   

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0   

Rozchody ogółem:  1 764 500   

1. Spłaty kredytów § 992 1 464 500   

2. Spłaty pożyczek § 992 0   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 0   

4. Udzielone pożyczki § 991 300 000   

5. Lokaty § 994 0   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0   
      

Finansowanie + 1 586 902   
(przychody - rozchody)     
      

stanowi pokrycie planowanego deficytu budżetu 
na 2023 rok w kwocie - 1 586 902   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2654


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-31T11:21:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




